

Botanisk Feltkursus, Sommer 2003

Det obligatoriske feltkursus afholdes på Rydhave Slots Ungdomsskole i ugerne 26 (23. - 28. juni) og 27 (30. juni - 5. juli). Skolen ligger ca. 3 km sydvest for Vinderup på landevejen mellem Skive og Holstebro. Begge kurser begynder mandag kl. 09.00 (busafgang fra Århus) og slutter den efterfølgende lørdag kl. ca.13.00. Studerende, der selv transporterer sig til kursusstedet, bedes meddele dette til Tove Sørensen (se nedenfor).

Kursets formål
og form:

At give et kendskab til de almindelige arter af højere planter i den danske flora, herunder især arter, der er karakteristiske for de vigtigste naturtyper i området. Kursus foregår som ekskursioner til en række naturlokaliteter i omegnen af Vinderup, f.eks. Rydhave Skov, Sdr. Lem Vig, Flyndersø, og i Syd-Thy, f.eks. Lodbjerg Klit, Doverkil, og Draget ved Thyholm og efterfølgende bearbejdelse af resultaterne. Detaljeret program udleveres ved kursusstart. På hver lokalitet udarbejdes artslistor og arternes livsform og placering i plantesamfund undersøges. Aftenprogrammet består i gennemgang og bestemmelse af mere krævende plantegrupper, samt udarbejdelse af rapporter. Rapporter med artslistor og lokalitetsbeskrivelser skal afleveres senest ved kursets afslutning.

Kursusstedets
adresse:

Rydhave Slots Ungdomsskole
Holstebrovej 38
7830 Vinderup

(NB! Vinderup er en stationsby på banen mellem Århus og Struer.)

Tlf.: 97 44 23 21 (svarer 7.15-8.00 og 17.30-18.00)
Fax: 97 44 20 39

Der arrangeres fælles bustransport til kursusstedet tur/retur fra Århus. Transporten koster kr. 85 pr. person og betales i bussen.

Kursusafgift: Kr. 85,00 pr. dag = **kr. 510,00**

Tilmelding: Tirsdag den 11. og onsdag den 12. marts kl. 10 - 13.30 på Informationskontoret i bygning 135. **Kursusafgiften på kr. 510,- betales kontant eller pr. check ved tilmelding. Kreditkort kan ikke benyttes til betaling. Tilmeldingen er bindende, og afgiften RETURNERES IKKE ved afbud efter mandag den 23. juni.**

Holdfordeling: Ved tilmelding vælger man i hvilken uge, man ønsker at deltage. Flytning mellem holdene kan herefter kun ske ved skriftlig henvendelse senest mandag den 23. juni til:

Biologisk Institut
Nordlandsvej 68
8240 Risskov

(evt. e-mail: tove.sorensen@biology.au.dk)

- Medbring: Sovepose eller lignende, lup, flora, notesbog, gummistøvler, regntøj, varmt tøj anbefales, og i øvrigt almindeligt ekskursionsudstyr, evt. termoflaske, myggebalsam og evt. allergi-midler (græsserne blomster netop på denne tid!). Studerende, der ønsker en kopi af rapporterne, må selv medbringe disketter til formålet eller sende dem som attachment til egen e-mail-adresse.
- Lærebog: Kjeld Hansen (red.): Dansk Feltflora, Gyldendal (seneste udgave).
- Evaluerig: Kurset godkendes på grundlag af tilfredsstillende deltagelse og tilfredsstillende rapport.
- Lærere: Benjamin Øllgaard og NN